



چهارشنبه ۲ شهریور ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۲۵۶۲

ورزشی

اخبار

بازگشایی نماد سرخابی‌ها؛ امروز

رئیس سازمان خصوصی‌سازی از بازگشایی نمادهای استقلال و پرسپولیس در روز چهارشنبه دوم شهریور (امروز) خبر داد. حسین قربان‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت بررسی شدن سرخابی‌ها توضیح داد: نماد استقلال و پرسپولیس روز چهارشنبه (۲ شهریور) در بازار پایه فرابورس بازگشایی می‌شود و سهامداران می‌توانند اقدام به خرید و فروش این سهام کنند. بر اساس این گزارش، ناظر ۲ نماد مذکور نیز از سهامداران تقاضا کرده است نسبت به تعیین کارگزار ناظر و بررسی اطلاعات افشا شده در سامانه کمال اقدام کنند. در این راستا بازگشایی نمادهای استقلال و پرسپولیس مستلزم این بود که این باشگاه متن قراردادهای خود را افشا کنند. در این راستا هفته گذشته هر ۲ باشگاه طی نامه‌های جداگانه مجموع قراردادهای خود را افشا کردند.

■ ■ ■

پیگیری‌های سازمان بازرسی در رابطه

باحق بخش تلویزیونی مسابقات ورزشی

بازرس کل امور ورزش، جوانسان و میراث فرهنگی سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرد این سازمان به موضوع حق بخش تلویزیونی مسابقات ورزشی ورود کرده است. به گزارش روابط عمومی بازرسی کل کشور، لقمان کیاباشا درباره ماجرای حق بخش تلویزیونی مسابقات ورزشی گفت: بر اساس قانون برنامه ششم توسعه ۷۰ درصد حق بخش به صداوسیما و ۳۰ درصد باقیمانده به وزارت ورزش و جوانان اختصاص می‌یابد که متأسفانه عملاً این قانون یا اجرا نشده یا به طور کامل اجرا نمی‌شود. بازرس کل امور ورزش، جوانان و میراث فرهنگی سازمان بازرسی کل کشور با تأکید بر اینکه بر اساس قانون یاد شده تکالیفی برای صداوسیما و وزارت ورزش و جوانان تعریف شده، اظهار کرد: این موضوع به جد در دستور کار سازمان بازرسی است و بررسی پیرامون آن آغاز شده است. وی با اشاره به اینکه وزارت ورزش و جوانان نیز باید در آمدهای حاصل از محل مذکور را برای تمام رشته‌های ورزشی هزینه کند، تأکید کرد: در حال حاضر به لحاظ عدم اجرای کامل این تکلیف قانونی این امر انجام نمی‌شود، بر این اساس سازمان بازرسی کل کشور به موضوع ورود کرده است.

■ ■ ■

کسب ۴ مدال پارتائیراندازی

در جام جهانی کره جنوبی

در ادامه رقابت‌های جام جهانی پارتائیراندازی که در کره جنوبی در حال برگزاری است، نمایندگان ایران موفق به کسب ۳ مدال طلا و یک نقره شدند. در ادامه رقابت‌های جام جهانی پارتائیراندازی که در کره جنوبی در حال برگزاری است، دیروز نمایندگان ایران به مصاف حریفان خود رفتند و موفق به کسب ۴ مدال (۳ طلا و یک نقره) شدند. در این رقابت‌ها، محمدرضا میرشفیعی یک مدال P1 (تپانچه بادی) به مصاف حریفان خود رفت که در پایان مرحله مقدماتی در جایگاه نخست ایستاد و راهی مرحله فینال شد. وی در فینال با ثبت رکورد ۲۳۶ به مدال طلا دست یافت. در ماده تراپ نیز توسلی‌خواه دیگر نماینده ایران که در پایان مرحله مقدماتی در جایگاه نخست قرار گرفته بود، به دلیل به حد نصاب نرسیدن تعداد تیراندازان در مرحله فینال به مدال طلای این ماده دست یافت. در ادامه این رقابت‌ها نسرین شاهی و ساره جوانمردی در ماده P2 (تپانچه بادی بانوان) راهی فینال شدند که در این مرحله نسرین شاهی با ثبت رکورد ۲۳۸،۴ به مدال طلا رسید و ساره جوانمردی در این ماده در مرحله فینال با ثبت رکورد ۲۳۴،۳ به مدال نقره دست یافت. همچنین زهرا غلامزاده در ماده R9 (تفنگ خفیف درازکش کلاس SH2) در مرحله مقدماتی با ثبت رکورد ۶۱۴،۱ در رده ششم ایستاد و راهی فینال شد که در این مرحله با ثبت رکورد ۱۸۴،۸ در جایگاه پنجم قرار گرفت. رقیه شجاعی نیز دیگر نماینده ایران در ماده R8 (تفنگ خفیف ۳ وضعیت کلاس SH1) در پایان مرحله مقدماتی در جایگاه چهارم قرار گرفت و راهی فینال شد که در این مرحله با ثبت رکورد ۴۱۹ چهارم شد. تیم پارتائیراندازی کشورمان پیش از این موفق به کسب ۲ مدال برنز و نقره در بخش تیمی شده بود. رقابت‌های جام جهانی پارتائیراندازی فردا در کره جنوبی به پایان می‌رسد.

مرحله مقدماتی این مسابقات در ۲ گروه زیر برگزار می‌شود:

گروه اول: ایران، کره جنوبی، فیلیپین، چین و ویتنام
گروه دوم: ژاپن، تایلند، چین تایپه و استرالیا

■ ■ ■

حبس ابد در انتظار بنجامین مندی

تعداد پرونده‌هایی که بنجامین مندی در آن نقش داشته است به ۱۰ مورد رسیده و این بازیکن فوتبال با احتمال حبس از ۵ سال تا ابد مواجه است. به گزارش دیلی تلگراف، دادگاه سلطنتی جستر انگلیس رسیدگی به پرونده بنجامین مندی، مدافع منچستر سیتی و تیم ملی فرانسه را که به ۱۰ مورد تجاوز و آزار جنسی متهم شده است، آغاز کرد. ۶ دختر علیه این بازیکن شکایت کرده‌اند. تیموتی کری، دادستان پرونده گفت مندی زنان را به خانه خود در چشایر دعوت و آنها را در اتاقی حبس و به آنها تجاوز می‌کرد. این در حالی است که فوتبالیست فرانسوی تمام اتهامات را رد کرده است. اگر اتهامات وارده به مندی اثبات شود، او با حبس از ۵ سال تا ابد مواجه می‌شود.

مندى آگوست سال گذشتہ بازداشت شد. او به تجاوز به ۴ زن بالای ۱۶ سال بین اکتبر ۲۰۲۰ تا آگوست ۲۰۲۱ متهم شد. دلیل بازداشت مندی اظهارات دختر ۱۷ ساله‌ای بود مبنی بر اینکه این ورزشکار در خانه‌اش در چشایر به او تجاوز کرده است. بعداً این ورزشکار فرانسوی به چندین مورد تجاوز جنسی دیگر نیز متهم شد. این بازیکن از ماه آگوست در بازداشت به سر می‌برد. مندی پس از دستگیری ۳ بار از دادگاه خواست او را با قرار وثیقه آزاد کند اما همه درخواست‌هایش رد شد. مندی همراه فرانسه قهرمانی جام جهانی ۲۰۱۸ را به دست آورد و سابقه قهرمانی در لیگ برتر با منچستر سیتی را نیز دارد.

بررسی حضور بازیکنان ایرانی در لیگ پرتغال

هیچ کس مهدی نشد



بازیکنان ایرانی مختلفی تاکنون در لیگ پرتغال حضور پیدا کرده‌اند که بیشتر آنها نتوانسته‌اند عملکرد قابل قبولی از خود به نمایش بگذارند اما حضور مهدی طارمی در لیگ پرتغال منجر به پیشرفت و درخشش او در فوتبال اروپا شد. او ابتدا در ریواوه بازی کرد و در این تیم چهره شد و در ادامه به پورتو پیوست تا توانایی‌های خود را ثابت کند. درخشش طارمی در لیگ پرتغال و لیگ قهرمانان اروپا با پیراهن پورتو نام او را بر سر زبان‌ها انداخت. عملکرد قابل قبول طارمی در لیگ پرتغال باعث شد نگاه به‌تریالی‌ها به فوتبالیست‌های ایرانی جلب شود. در واقع پس از عملکرد طارمی، راه لژیونر شدن و حضور در این لیگ باز شد و طی چند فصل اخیر بازیکنان ایرانی مختلفی به پرتغال کوچ کردند. برخی از این بازیکنان هنوز در فوتبال این کشور توپ می‌زنند و برخی هم نتوانستند عملکرد قابل قبولی داشته باشند و به ایران بازگشتند. سیدپام نیازمند آخرین لژیونر شاغل در لیگ پرتغال بود که با قراردادی قرضی به ایران بازگشت. او عملکرد موفق‌تری در این لیگ نداشت. به همین بهانه در ادامه به بررسی عملکرد لژیونرهای ایرانی که در لیگ پرتغال بازی کردند، می‌پردازیم.

مهدی طارمی

مهدی طارمی سال ۱۳۹۸ به باشگاه فوتبال ریواوه در لیگ برتر پرتغال پیوست. در انتهای فصل نیز با به ثمر رساندن ۱۸ گل مشترکاً به همراه کارلوس وینیسوس و پیژی به آقای گلی لیگ برتر پرتغال رسید. عملکرد موفق او باعث شد شهریور ۱۳۹۹ با قراردادی ۴ ساله به باشگاه فوتبال پورتو بپیوندد. درخشش این بازیکن در پورتو هم ادامه پیدا کرد و توانست در لیگ پرتغال و لیگ قهرمانان اروپا موفق عمل کند. او اکنون موفق‌ترین لژیونر فوتبال ایران است.

علیرضا حقیقی

حقیقی در نقل و انتقالات نیم‌فصل زمستانی ۲۰۱۴ به صورت قرضی از روبین کازان به اسپورتینگ کوئیلبا در لیگ دسته دوم پرتغال پیوست. او در ادامه با یک قرارداد قرضی یک‌ساله به پنافیل در لیگ برتر فوتبال پرتغال پیوست. حقیقی در بیشتر بازی‌های پنافیل در لیگ پرتغال سنگربان اول تیمش بود اما با پایان فصل و سقوط پنافیل به دسته پایین‌تر از این تیم جدا شد. او سال ۲۰۱۶ با جدایی از روبین کازان، به باشگاه ماریتیمو پیوست. حقیقی عملکردی قابل قبول را در لیگ پرتغال به ثبت رساند اما در ادامه نتوانست نامی در اروپا برای خود دست و پا کند.

امیر عابدزاده

عابدزاده سال ۲۰۱۶ به بایرنسه در لیگ دسته یک پرتغال پیوست. وی پس از یک فصل حضور در این تیم به تیم ماریتیمو پیوست تا در لیگ برتر پرتغال بازی کند. عابدزاده پس از علیرضا حقیقی که سال ۲۰۱۶ در ماریتیمو بازی کرد، دومین دروازه‌بان ایرانی شد که با این باشگاه قرارداد امضا کرد. عملکرد خوب عابدزاده در این تیم باعث شد کارلوس کی‌روش او را به تیم ملی دعوت کند. وی عملکرد موفق‌تری در لیگ پرتغال داشت و با پیشنهادات

مختلفی روبه‌رو شد. عابدزاده سال ۲۰۲۱ به پوگرافدینا در لالیگای ۲ اسپانیا پیوست.

علی علیپور

مهر ۱۳۹۹ علیپور با قراردادی ۲ ساله به باشگاه ماریتیمو در لیگ برتر پرتغال پیوست. او در ۶۵ بازی برای تیمش تنها ۹ گل به ثمر رساند. علیپور اردیبهشت ۱۴۰۱ با عقد قراردادی به ژیل‌ویسنته پیوست. وی در نخستین بازی خود با پیراهن ژیل‌ویسنته در لیگ پرتغال توانست گل ۳ امتیازی تیمش را به ثمر برساند. علیپور اکنون در این تیم حضور دارد.

شهریار مغاللو

مغاللو در نیم‌فصل حضور در تیم سانتاکلارا ۱۱ بازی برای این تیم انجام داد. او طی این مدت توانست یک گل بزند و روی یک گل هم اثرگذار باشد. مغاللو در نخستین فصل حضورش در این تیم فرصت زیادی برای خودنمایی به دست نیآورد. عملکرد ناموفق وی باعث جدایی‌اش از سانتاکلارا شد. او اسفند ۱۳۹۹ با قراردادی قرضی به مدت ۶ ماه به تیم فوتبال پرسپولیس پیوست. در ادامه مغاللو شهریور ۱۴۰۰ با قراردادی ۳ ساله به سیاهان پیوست. باشگاه‌های سیاهان و سانتاکلارا در پی توافقی، محمد محبی را با شهریار مغاللو معاوضه کردند.

محمد محبی

او پس از معاوضه با شهریار مغاللو در لیگ پرتغال حضور پیدا کرد. محبی با اهداف بزرگی به سانتاکلارا رفت اما موفق نبود. وی در ۱۸ بازی ۳ گل در این تیم به ثمر رساند و در بازی‌های زیادی

نیمکت‌نشین شد. محبی پس از یک فصل ناموفق به ایران برگشت

سیدپام نیازمند

او پس از درخشش در لیگ برتر ایران به همراه سیاهان، به لیگ پرتغال رفت و در پورتیمونزه حضور پیدا کرد. حضور نیازمند در پورتیمونزه موفق نبود و در یک فصل تنها ۵ بازی برای این تیم انجام داد. او در مقطع‌هایی به دروازه‌بان سوم پورتیمونزه تبدیل شده بود. همین مسأله باعث شد این دروازه‌بان با قراردادی قرضی به سیاهان بازگردد تا در لیگ بیست‌دوم درون دروازه سیاهانی‌ها قرار بگیرد.

جعفر سلمانی

او سال ۲۰۲۰ قراردادی ۲،۵ ساله با باشگاه پورتیمونزه پرتغال امضا کرد. سلمانی دوباره شاگرد پاتولو سرجیو، مربی سابق خود در صنعت نفت آبادان شد. با این حال عملکرد سلمانی نیز در پرتغال موفقیتی در بر نداشت. او ۱۱ بازی برای تیمش انجام داد و یک گل به ثمر رساند. سلمانی سال ۲۰۲۱ با قراردادی ۲ ساله به استقلال پیوست و همانند دیگر بازیکنان ایرانی شاغل در لیگ پرتغال به لیگ برتر ایران بازگشت.

علیرضا بیرانوند

دروازه‌بان شماره یک تیم ملی ایران در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ با قراردادی قرضی از آنتورپ بلژیک به بوویشتای پرتغال پیوست. او در مجموع ۹ بازی برای تیمش انجام داد و در مقطع‌های مختلف نیمکت‌نشین بود. بیرانوند نیز عملکرد موفق‌تری در لیگ پرتغال

وضعیت نامشخص تأیید صلاحیت مهدی تاج از سوی نهادهای قضایی

فدراسیون تکذیب کرد

باشند. این قانون در راستای صیانت از فوتبال تأیید شده است. در فاصله یک هفته تا انتخابات فدراسیون فوتبال باید دید تغییری در وضعیت کنونی رخ خواهد داد و مهدی تاج به انتخابات می‌رسد یا نه؟ پیش از این علی فلاحتی، رئیس کمیته بدوی انتخابات فدراسیون فوتبال اعلام کرده بود صلاحیت نامزدها یک مسأله همیشگی نیست و این موضوع به صورت شناور و روزانه انجام می‌شود. همچنین کمیته بدوی هنگام اعلام نامزدهای تأیید صلاحیت شده که شامل مدارک و امضاهای اخذ شده برای معرفی به نهادهای قضایی بود، اعلام کرده بود هر گونه عملی تا روز انتخابات می‌تواند منجر

می‌کنند، تاکنون صلاحیت میرشاد ماجدی و عزیزالله محمدی را برای حضور در انتخابات این فدراسیون که هشتم شهریور برگزار می‌شود، تأیید کرده‌اند و تا این لحظه وضعیت مهدی تاج روشن نیست. فدراسیون فوتبال طبق اساسنامه، ۲ هفته قبل یعنی ۲۱ روز قبل از انتخابات فدراسیون فوتبال اسامی نامزدهای تأیید شده از سوی کمیته بدوی را در شرایطی اعلام کرد که هنوز استعلام‌های قانونی برای تأیید صلاحیت از سوی نهادهای قضایی و امنیتی اعلام نشده بود. طبق اساسنامه فیفا و فدراسیون فوتبال ایران، هیچ‌کدام از نامزدهای فدراسیون فوتبال نباید پرونده قضایی مفتوح و منجر به حکم داشته



پیام «شیخ دیاباته» به پرسپولیس‌ها با پیراهن قرمز

بزودی تصمیم می‌گیرم

پرسپولیس قرارداد تمبروف دیگر مهاجم خارجی خود را فسخ کرد. دیاباته روز سه‌شنبه با انتشار تصویر و پیامی از خود، تأکید کرد به دلیل مشکلات شخصی هنوز تصمیم نهایی را نگرفته است. در این پیام که تصویری از دیاباته با پیراهن قرمز وجود دارد، آمده است: «هواداران عزیز ایرانی! از پیام و حمایت‌های تان تشکر می‌کنم. به خاطر مشکلات شخصی هنوز تصمیم نهایی را برای ادامه حضور در لیگ برتر ایران نگرفته‌ام. در چند روز آینده تصمیمم را می‌گیرم». این در حالی است که پرسپولیس در خط حمله خود به

وظایف و حقوق دولت اسلامی

خبرخواهی ۳- اجابت هنگام دعوت ۴- اطاعت بدیهی است این حقوق چهارگانه امام بر امت، اموری است که منافع آن مستقیماً به خود آنان بازمی‌گردد. آنها منتدی در انجام دادن این امور بر امام ندارند، بلکه امام بر آنها منت دارد که با استفاده از این حقوق، امنیت و آبادی و آزادی و افتخارات آنها را تضمین می‌کند. هر امیری در هر جامعه‌ای بر سر کار آید، اگر بخواهد کارش پیشرفت کند، باید این حقوق چهارگانه را محترم بشمارد و نیز هر ملتی اگر بخواهد از وجود امیر خود بهره بگیرد، باید اصول چهارگانه را به کار بندد. در واقع آنچه در این خطبه آمده، ارشاد و راهنمایی به حکم عقل و منطق است.

نگاه

ادامه از صفحه اول

در واقع امام علیه‌السلام در جمله‌های کوتاه و پرمعنای بالا، به ۴ بعد مهم حکومت اسلامی و حقوق ملت‌ها بر حاکمان اشاره فرموده‌اند:
اول- برنامه‌ریزی صحیح
دوم- تنظیم عدلانه مسائل اقتصادی
سوم- توجه کامل به امر آموزش
چهارم- توجه به امر پرورش و تهذیب اخلاق و مبارزه با مفاسد اخلاقی.
در مقابل حضرت از حقوق حاکم و دولت بر مردم سخن می‌گویند که عبارت است از: ۱- وفای به بیعت ۲- نصیحت و

www.vatanemrooz.ir

شکست تیم ملی والیبال زنان ایران مقابل ویتنام



تیم ملی والیبال زنان ایران در دومین دیدار خود در جام کنفدراسیون آسیا شکست خورد. تیم ملی والیبال زنان ایران دیروز در دومین دیدار خود در جام کنفدراسیون آسیا که به میزبانی فیلیپین برگزار می‌شود، مقابل ویتنام به میدان رفت و شکست خورد. ملی‌پوشان ایران در ۳ ست پیاپی با حساب ۲۵، ۱۷، ۱۴ بر ۲۵ و ۱۱ مقابل حریف خود شکست خوردند.

الماس پوشهری بالاتر از کین و هالند

مهدی طارمی، مهاجم ملی‌پوش پورتو آمار گلزنی خارق‌العاده‌ای در سال ۲۰۲۲ از خود به ثبت رسانده است. صفحه رسمی لیگ قهرمانان اروپا در آمار بازیکنانی که بیشترین گل زده باشگاهی ملی را در سال ۲۰۲۲ ثبت کرده‌اند، معرفی کرد که نام مهدی طارمی، مهاجم ایرانی پورتو نیز با ۲۲ گل بالاتر از هری کین کاپیتان تیم ملی انگلیس و ارلینگ هالند در آن قرار دارد. مهدی طارمی مهاجم ملی‌پوش کشورمان و عضو باشگاه پورتو بار دیگر برای ایران افتخار آفرینی کرد و در میان بهترین گلزنان دنیا در سال ۲۰۲۲ قرار گرفت. طارمی با ۲۲ گل زده بالاتر از هری کین، کاپیتان تیم ملی انگلیس - یکی از رقبای ایران در جام جهانی ۲۰۲۲- ایستاد. همچنین هالند ملقب به بچه‌غول و ستاره تازه‌وارد سیتی هم پایین‌تر از ستاره ایرانی ایستاد. اسامی بهترین گلزنان سال ۲۰۲۲ به ترتیب زیر است:

۱- کیلیان امباپه (۳۱ گل)

۲- کریم بنزما (۲۷ گل)

۳- سادو مانه (۲۵ گل)

۴- رابرت لواندوفسکی (۲۴ گل)

۵- میستوفر انکونکو (۲۳ گل)

۶- مهدی طارمی (۲۲ گل)

۷- ارلینگ هالند (۲۱ گل)

۸- هری کین (۲۰ گل)

به رد صلاحیت نامزدها شد.

توضیحات دبیر کل فدراسیون فوتبال

دبیر کل فدراسیون فوتبال با ارائه توضیحاتی روند برگزاری انتخابات و موضوع بررسی صلاحیت نامزدها را تشریح کرد. حسن کامران‌فر درباره روند تأیید صلاحیت نامزدهای انتخابات این فدراسیون اظهار کرد: بر اساس روند موجود و در ادامه پرسه قانونی برگزاری انتخابات تاکنون نامهای مبتنی بر عدم احراز صلاحیت هیچ نامزدی به فدراسیون فوتبال ارسال نشده است. در نهایت کمیته بدوی انتخابات مرجع اعلام و معرفی افراد تا زمان برگزاری مجمع به شمار می‌رود و فدراسیون فوتبال بر همین اساس انتخابات را طبق اساسنامه و ضوابط موجود منطبق بر استانداردهای فیفا و AFC برگزار خواهد کرد.



[کاتژتا]

مکس خشکش زد



[موندودپورتیوو]

زوج جدید

